ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:         /UBND-VP
V/v triển khai thử nghiệm Kho quan lý

dữ liệu điện tử của tổ chức, cá nhân
trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính tỉnh Hải Dương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 10  năm 2023

  Kính gửi:
- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc UBND thành phố;
- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1608/STTTT-BCVTCNTT ngày 05/10/2023 của
Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hải Dương về việc triển khai thử nghiệm
Kho quản lý dữ liệu điện tử của tổ chức, công dân trên Hệ thống thông tin giải
quyết thủ tục hành chính (TTHC) tỉnh Hải Dương; Chủ tịch UBND thành phố
yêu cầu thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc thành phố, Chủ
tịch UBND các phường, xã

Chỉ đạo, quán triệt cán bộ, công chức, viên chức đơn vị liên quan đến
tiếp nhận, giải quyết, trả hồ sơ TTHC thực hiện việc lưu kết quả giải quyết hồ
sơ TTHC của tổ chức, công dân vào kho dữ liệu điện tử theo Phụ lục 2 hướng
dẫn sử dụng đính kèm.

Công chức, viên chức thực hiện tiếp nhận hồ sơ tại Bộ phận Một cửa
thành phố và Bộ phận Một cửa phường xã hướng dẫn tổ chức, công dân thực
hiện việc lưu hồ sơ kết quả giải quyết TTHC vào kho dữ liệu điện từ và tái sử
dụng kết quả để nộp hồ sơ TTHC khác (khi tổ chức,công dân đã lưu kết quả hồ
sơ vào kho dữ liệu điện tử) theo hướng dẫn phụ lục 1 đính kèm

2. Phòng Văn hóa Thông tin; Ban biên tập Cổng/Trang thông tin điện tử
thành phố và phường, xã; Ban biên tập Trang Fanpage “Thành Đông ngày
mới”; Đài phát thanh thành phố và phường xã

Thường xuyên đăng tin, bài tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức, công dân
khai thác, sử dụng Kho dữ liệu điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết
TTHC tỉnh Hải Dương, Cổng Dịch vụ công Quốc gia qua nhiều hình thức. Phổ
biến tính lợi ích việc khai thác cơ sở dữ liệu quốc gia trên Kho dữ liệu điện tử
đảm bảo đúng các quy định của pháp luật hiện hành, tính an toàn và bảo mật
lưu giữ thông tin Kho cơ sở dữ liệu điện tử theo quy định tại Nghị định số
61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ và các quy định liên quan bảo
mật thông tin về tổ chức, cá nhân...

2

3. Thời gian chính thức thực hiện thử nghiệm: Từ ngày 10 tháng 10
năm 2023.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND thành phố thường xuyên đôn đốc,
kiểm tra việc thực hiện thử nghiệm khai thác Kho quản lý dữ liệu điện tử của tổ
chức và công dân của các đơn vị; tổng hợp khó khăn, vướng mắc báo cáo
UBND thành phố.

Trong quá trình thực hiện, có vướng mắc, đề nghị các đơn vị, công chức,
viên chức thành phố và phường xã liên hệ trực tiếp đ/c Tiêu Hoàng Đức - Sở
Thông tin và Truyền thông, SĐT: 0987.639.988 hoặc đ/c Vũ Mạnh Tú - Văn
phòng HĐND và UBND thành phố, SĐT: 0904.687.249 để được hỗ trợ, hướng
dẫn./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND Tp;
- Như trên;
- Lưu: VT, VP (Ô Đức, Ô Tú).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T17:33:45+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T17:35:58+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T17:36:03+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T17:36:14+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!